CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA CASEC
PARECER 001/2024

Ao 1º dia, do mês de abril, do ano de 2024, foi realizada reunião ordinária
do Conselho de Administração da Casec para, em cumprimento ao estabelecido
no artigo 57, inciso VI, do Estatuto da Casec, apresentar manifestação a respeito
das Demonstrações Contábeis, do Relatório dos Auditores Independentes e do
Relatório Anual da Casec referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de
2023.

Após apreciação dos documentos disponibilizados, levando-se em
consideração o Relatório da Auditoria Independente sobre as demonstrações
contábeis e notas explicativas, Relatório Anual e o Parecer do Conselho Fiscal da
Caixa de Assistência à Saúde dos Empregados da Codevasf – CASEC, não foram
identificados quaisquer indícios que desabone as prestações de contas da Casec,
a qual dispõe de patrimônio suficiente para a manutenção das operações e
atende às normas da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS e legislação
vigente.

Por fim, os Conselheiros de Administração da Casec deliberam, por
unanimidade, pela APROVAÇÃO dos relatórios, ao passo em que submetem os
documentos para apreciação da Assembleia Geral Ordinária.

Atenciosamente,

JOÃO ANTÔNIO DA COSTA LAGRANHA
Presidente do Conselho de Administração da Casec

FRANCILENE BARROS VIEIRA
Membro do Conselho de Administração da Casec

       ALEXANDRE DE ANDRADE PEREIRA

PLÁCIDO CARDOSO DE MELO JUNIOR
Secretário do Conselho de Administração da Casec

JOSÉ AMÂNCIO COELHO DE JESUS
Membro do Conselho de Administração da Casec

LUCAS DA CONCEIÇÃO DE FREITAS
Membro do Conselho de Administração da Casec                              Membro do Conselho de Administração da Casec

D4Sign 07422a2c-7439-4a7a-a43a-d9281c58574b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de April de 2024, 15:08:39

PARECER - Cons Adm 2024 pdf
Código do documento 07422a2c-7439-4a7a-a43a-d9281c58574b

Assinaturas
Jose Amancio Coelho de Jesus
jose.amancio@codevasf.gov.br
Assinou
João Antonio da Costa Lagranha
joao.lagranha@codevasf.gov.br
Assinou
Plácido Cardoso de Melo Júnior
placido.cardoso@codevasf.gov.br
Assinou
Francilene Barros Vieira
franbarvi@hotmail.com
Assinou
Lucas da Conceição de Freitas
lucas.freitas@codevasf.gov.br
Assinou
Alexandre de Andrade Pereira
alexandre.andrade@codevasf.gov.br
Assinou

Eventos do documento

02 Apr 2024, 16:14:09
Documento 07422a2c-7439-4a7a-a43a-d9281c58574b criado por GABRIEL BORBA DE OLIVEIRA
(0cbececf-109b-4ecf-a080-d357748f6113). Email:casec@codevasf.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-02T16:14:09-03:00

02 Apr 2024, 16:19:25
Assinaturas iniciadas por GABRIEL BORBA DE OLIVEIRA (0cbececf-109b-4ecf-a080-d357748f6113). Email:
casec@codevasf.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-02T16:19:25-03:00

03 Apr 2024, 08:20:50
ALEXANDRE DE ANDRADE PEREIRA Assinou - Email: alexandre.andrade@codevasf.gov.br - IP: 45.4.80.162
(45-4-80-162.connectxtelecom.com.br porta: 17118) - Documento de identificação informado: 887.658.571-00 -
DATE_ATOM: 2024-04-03T08:20:50-03:00

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de April de 2024, 15:08:39

03 Apr 2024, 09:55:26
LUCAS DA CONCEIÇÃO DE FREITAS Assinou - Email: lucas.freitas@codevasf.gov.br - IP: 200.173.218.77
(200.173.218.77 porta: 27164) - Geolocalização: -15.790952245959856 -47.88249136454344 - Documento de
identificação informado: 012.573.971-09 - DATE_ATOM: 2024-04-03T09:55:26-03:00

03 Apr 2024, 11:50:21
JOSE AMANCIO COELHO DE JESUS Assinou - Email: jose.amancio@codevasf.gov.br - IP: 45.4.80.162
(45-4-80-162.connectxtelecom.com.br porta: 53666) - Documento de identificação informado: 434.059.245-53 -
DATE_ATOM: 2024-04-03T11:50:21-03:00

03 Apr 2024, 13:47:36
FRANCILENE BARROS VIEIRA Assinou - Email: franbarvi@hotmail.com - IP: 177.36.211.149
(customer-177-36-211-149.conectv.com.br porta: 13904) - Geolocalização: -16.7194129 -43.8729446 - Documento
de identificação informado: 233.326.626-00 - DATE_ATOM: 2024-04-03T13:47:36-03:00

03 Apr 2024, 13:51:57
PLÁCIDO CARDOSO DE MELO JÚNIOR Assinou - Email: placido.cardoso@codevasf.gov.br - IP: 189.84.136.130
(189.84.136.130 porta: 59506) - Geolocalização: -15.7876224 -47.874048 - Documento de identificação informado:
473.839.173-91 - DATE_ATOM: 2024-04-03T13:51:57-03:00

03 Apr 2024, 14:26:40
JOÃO ANTONIO DA COSTA LAGRANHA Assinou (557159b5-38cf-4381-8ffe-9d32254d0b16) - Email:
joao.lagranha@codevasf.gov.br - IP: 45.4.80.162 (45-4-80-162.connectxtelecom.com.br porta: 51936) -
Geolocalização: -0.013132 -51.0839424 - Documento de identificação informado: 008.486.480-05 - DATE_ATOM:
2024-04-03T14:26:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2b8eb4e1609374a3da7eb3b8c96bf093c8cbc0acda37e476cf36411ffede5074
(SHA512):d1987064465047ac94e4845fea5229d3e2be3a0da5e1b114b2fb21bf95bd42a04e068f4d8e668cefcaba1dfc12a64578f0db23f8a1ac71fc7de5760229963112

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.790952245959856 -47.88249136454344
https://www.google.com.br/maps/search/-16.7194129 -43.8729446
https://www.google.com.br/maps/search/-15.7876224 -47.874048
https://www.google.com.br/maps/search/-0.013132 -51.0839424

		2024-04-03T15:09:03-0300